cumpriu todos os requisitos para Aposentadoria Compulsória, exigidos pelo Artigo 59 da Lei Municipal n º 
1.810/2016 e do Artigo 40, § 1º, inciso II, da Constituição Federal; 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER ao (a) segurado (a) ANTONIO TOSHIO SATO, o benefício nº 04.0306.2025.0099 de 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA, no valor de R$ 1.518,00 (Um Mil, Quinhentos e Dezoito Reais); 

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de 
novembro de 2025; 

III – O valor da aposentadoria será reajustado de acordo com os índices utilizados pelo Regime 
Geral de Previdência Social, de acordo com o artigo 109 da LM Nº 1.810/2016.